proporcional de vacaciones   e).-   ¢552.752.50 colones así mismo 
aguinaldo  dejado  de  percibir  en  la  suma  de  ¢67.043.50  colones 
f).-   Daño moral, el cual estimo en forma prudencial en la suma 
de ¢10.000.000.00 (Diez millones de colones exactos).   INTERESES 
calculados  de  ¢13.000.455.17  (Trece  millones  cuatrocientos 
cincuenta y cinco colones con diecisiete céntimos) que a la fecha 
de la formalización de la demanda ascienden a la suma global de 
¢2.210.077.35 (Dos millones doscientos diez mil setenta y siete 
colones con treinta y cinco céntimos).   Igualmente el pago de los 
intereses que se generen de los aquí calculados hasta su efectivo 
pago.   h).-   Que se condene al Estado y solidariamente al señor 
Herman Weinstok al pago de ambas costas de este proceso”.-

[...]

119-89  dictada  por  la  Sección  Segunda  del  Tribunal  Superior 
Contencioso  Administrativo,  a  las  diez  horas  del  dieciocho  de 
abril de mil novecientos ochenta y nueve, únicamente en el aspecto 
impugnado,  a  saber,  cuando  otorga  a  la  empresa  actora  una 
deducción  por  la  suma  de  dos  millones  cuatrocientos  ochenta  y 
cuatro  mil  doscientos  colones  (¢2.484.200)  por  concepto  de 
reinversión en equipo agrícola y pido se confirme en los demás 
extremos.". 

5.- Los representantes de la actora también formularon recurso de 
casación  en  el  que,  en  lo  conducente,  expusieron:  "...III. 
Análisis crítico de la sentencia.